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Slovo starostky 
 

 

Vážení spoluobčané, 

věřím, že jste do nového roku vykročili tou správnou nohou a že se vám letos 

bude dařit. Jak se bude vyvíjet covidová situace nikdo netuší, musíme jen 

doufat, že vše zvládneme, že si poradíme a další případná vládní nařízení nás 

nezaskočí. 

 

 

Co nového na úřadě 

 
Skončil rok 2021 a tak jako každý rok budu trochu bilancovat. K 31.12.2021 

nám zůstalo: 

 * v pokladně    65.220,- Kč, 

na účtech: 

 * v Komerční bance                          2.050.483,- Kč 

 * v Hypoteční bance                            187.059,- Kč 

 * v Moneta bank                               1.295.438,- Kč 

 * v České spořitelně                          1.169.779,- Kč 

 * v České národní bance                   1.253.031,- Kč 

 

Celkem máme finanční prostředky ve výši 6.021.010,- Kč 

 

Na dofinancování výstavby naší ČOV jsme si museli vzít úvěr u Moneta bank 

ve výši 3 mil. korun. Jiné úvěry již obec nemá. Vše je splaceno. 

 

V roce 2021 jsme získali dotaci na: 

 * nákup nové vyvážečky do lesa  -  244.500,- Kč 

    (nákup a vyúčtování bylo v roce 2020, ale peníze přišly až v roce 2021) 

 * kontejnerové stání  - 708.677,- Kč 

 * rekonstrukci požární zbrojnice  - 849.800,- Kč 

 * pro JSDHO  - 69.189,- Kč 

 * volby do PS PČR  -  33.489,- Kč 

 * vodovod „u Sklářů“ -  250.000,- Kč 

 * na školu  - 510.187,- Kč 

 * přípravu projektu na obecní byty -  476.000,- Kč 

 * obchod – výměna oken a dveří  - 108.500,- Kč 



 * výměnu kotle  -  280.000,- Kč 

 * ČOV ve Svatém Janu -  5.173.611,- Kč 

    (dotace byla zatím jen z Ministerstva zemědělství, peníze z Jihočeského 

      kraje  dostaneme až v letošním roce, až po vyúčtování dotace) 

 

Celkem jsme v roce 2021 obdrželi dotace ve výši 8.703.953,- Kč 

 

     Největší akcí letošního roku byla výstavba nové čistírny odpadních vod v 

naší obci. Dále se nám podařilo opravit kotel v obecní kotelně. Původně byl plán 

vyměnit jen výměník a topeniště, ale když už jsme se do opravy pustili, 

vyměnili jsme i složitou elektroniku ovládání. Také vodovod u „Sklářů“ se 

dočkal výměny. Když už píši o výměnách, musím zmínit výměnu oken, dveří a 

výlohy v místním obchodě. Začátkem roku jsme vybudovali nové kontejnerové 

stání u skladu štěpků. Všechny tyto akce jsme realizovali díky dotacím a 

považuji to za velký úspěch.  

Akce, na kterou jsme nedostali dotaci, byla oprava autobusové točny. Většinu 

akcí nerealizujeme bez dotace, ale protože byla uzavřená silnice z Ločenic, 

nebyl zde tak velký provoz, bylo výhodné opravu uskutečnit. Vše jsme zaplatili 

z našeho rozpočtu. 

Z našeho rozpočtu letos ubyla částka 683.340,- Kč za nákup Velešínského hradu 

včetně pozemků  o celkové rozloze  4,60 ha. 

Výše uvedené akce se uskutečnily minulý rok. Kdo z vás čte náš zpravodaj 

během roku, informace o těchto akcích již získal. Teď si je pouze připomněl. 

 

Důležitější budou akce, které nás čekají letos.  S plány pro příští rok vás nyní 

seznámím: 

* oprava hasičské zbrojnice ve Sv. Janu - zde už máme dotaci přidělenou, 

opravu jsme mohli zahájit již minulý rok, ale protože jsme v roce 2021 

realizovali mnoho finančně náročných akcí, odložili jsme ji až na rok 2022. V 

současné době běží výběrové řízení, obálky se budou otevírat dne 20. ledna. Pak 

budeme znát firmu, která bude opravu provádět. Začít by se mělo na jaře, 

dokončeno musí být do 30.9.2022, vyúčtování dotace pak musí být do 

31.12.2022. Rekonstrukce bude stát 4.379.019,-  Kč.                                  

* venkovní mobiliář – i na tuto akci máme již slíbenou dotaci. Na jaře dojde k 

výměně laviček na návsi, a hlavně k výměně herních prvků a posezení na návsi 

v Sedlci. Dotace se předpokládá ve výši 519.380 korun a z našeho rozpočtu 

doplatíme 186.977,- Kč. 

* revitalizace hasičské nádrže – zde už proběhlo vývěrové řízení. Přihlásili se 

firmy AKORA Hrdějovice, HYDRO+KOV Třeboň, PRVOK-TECH Kájov. 

Nejnižší cenu nabídla firma AKORA Hrdějovice. Zatím nemáme rozhodnutí o 

přidělení dotace, to bychom měli obdržet v měsíci lednu. Akce by měla stát 3 

miliony 243 tisíc korun. 



* vybudování polytechnické učebny ve škole – na tuto akci jsme  2x podávali 

žádost o dotaci na Ministerstvu pro místní rozvoj. Zatím jsme dotaci nezískali, 

bylo vždy podáno více žádostí než peněz na rozdělení. Našla jsem jinou 

možnost a snad budeme úspěšnější. Žádost jsme podali přes MAS Sdružení 

Růže a mám informaci, že finančních prostředků by mohlo být dost a že to snad  

„klapne“. Pokud ano, měli bychom na jaře rozjet práce podobné jako na úřadě – 

„zastřešíme dvorek“ ve škole. V přízemí bude sklad pro pomůcky na školní 

hřiště a v patře vznikne polytechnická učebna, kde bude několik pracovních 

stolů, ponků, skříně vybavené  ručním  nářadím, pec na vypalování hlíny a 

nebude chybět ani 3D tiskárna. Dotace se vztahuje nejen na stavební práce, ale i 

na vybavení učebny, tak jsme toho náležitě využili. 

* výměna herních prvků a doplnění nových herních prvků na hřišti u školy 

– na základě výsledků revize herních prvků je nutné vyměnit stávající herní 

prvky. Snažili jsme se podat žádost na Ministerstvo pro místní rozvoj, ale když 

už jsme měli téměř všechny potřebné podklady připravené, zjistili jsme, že 

pokud herní prvky nejsou umístěné na obecním pozemku, nemáme šanci získat 

dotaci. Část hřiště  je  bohužel na „farní zahradě“, kterou má škola pronajatou a 

pravidelně platí za pronájem. Paní ředitelce se podařilo narychlo sehnat souhlas 

od církve na umístění herních prvků, ale ani ten nepomohl. Rozhodli jsme zkusit 

štěstí v Krajských dotacích a podali žádost v Programu obnovy venkova. 

Výsledek o úspěšnosti se dozvíme v měsíci dubnu - červnu 2022.  Dostaneme-li 

dotaci, proběhne realizace během prázdnin. 

* oprava fasády a střechy na obchodě potravin – abychom využili všech 

příležitostí a „neměli dotací málo“, tak ještě do 14.1.2022 podáme žádost o 

dotaci na Krajském úřadě. Minulý rok jsme využili tento dotační titul „Podpora 

venkovských prodejen“ a vyměnili okna, dveře a výlohy. Rádi bychom 

pokračovali dál v započaté rekonstrukci budovy. 

* nová čistírna odpadních vod v Sedlci – i na tuto akci je vypsaná dotace z 

Krajského úřadu. Také se musí podat do 14.1.2022. Máme vše připravené –  

projekt, stavební povolení, tak zkusíme štěstí. Požádala jsem o pomoc Povodí 

Vltavy, aby nám zaslali vyjádření o nutnosti výstavby nové čističky v Sedlci - v 

blízkosti Římovské přehrady.  Snad tato „přímluva“ pomůže při udělování 

dotací. 

* vybudování mostu na Velešínském hradě - pokud stihneme připravit projet 

a potřebná povolení do konce února, zkusíme štěstí opět přes MAS Sdružení 

Růže. Mám informaci, že bychom mohli získat 1 milion korun. To by byla 

100% dotace, a obec by nemusela nic doplácet. Je škoda možnosti nevyužít, ale 

zajistit a připravit všechna povolení bude značně náročné. 

* výsadba 50 kusů stromů - máme přislíbenou dotaci na výsadbu stromů. Již 

asi před 3 roky jsme plánovali vysadit stromy podél cesty ze Svachova do 

Sedlce. Je to cesta, která již zanikla – je mezi poli a je souběžná s příjezdovou 

cestou ze Svachova do Sedlce (po levé straně). Obnovení této cesty přišlo právě 

v pravou chvíli. Vzhledem k tomu, že Velešínský hrad je teď náš, můžeme 



podnikat více aktivit s touto lokalitou. Spojila jsem se proto s Velešínem, 

Římovem a Mokrým Lomem a naplánovali jsme společně okruh. Ve spolupráci 

s Destinací Novohradsko-Doudlebsko, s pány Jardou Bartyzalem, Jirkou 

Růžičkou a Jardou Zemanem připravujeme informační tabule na zajímavých 

místech tohoto okruhu. Vznikne tak krásná procházková trasa. Myslím že mnozí 

z nás, i když zde v této krajině bydlí mnoho let, objeví nová zajímavá místa.    

50 stromů se na tuto cestu nevejde, a tak bychom rádi doplnili naši alej z Jána na 

Svachov. 

Pokud získáme všechny dotace, budeme mít velmi rušný a náročný rok. To 

musím ještě zmínit, že nás čekají letos na podzim volby do zastupitelstva obcí a 

volba starosty. 

 

 

Z kulturních a společenských akcí za loňský rok není téměř co připomínat. Snad 

jen: 

Zatoulaný masopust – jelikož minulý rok nebyla naše tradiční masopustní 

koleda, vymysleli jsme tak zvaný zatoulaný masopust. Ani jsme netušili jaký 

ohlas bude mít. Mnoho lidí (a nejen místní) si velmi chválili tento nápad. Měli 

důvod vyrazit na procházku s dětmi po našem okolí s určitou motivací. 

Dozvěděli se pár zajímavostí z tradice masopustu. Na úřadě je pak čekala 

odměna. Tato akce byla určena především dětem. Zúčastnilo se 48 dětí. Pokud 

letos opět nebude tradiční masopustní koleda, určitě připravíme v únoru 

náhradní akci. Tentokrát bude více pro dospělé, nebude tak náročná na chůzi, ale 

bude více o jídle a pití. 

Mám teď ale úplně čerstvou informaci, že masopustní koleda se u nás plánuje a 

připravuje !!!  Jsem velice ráda a doufám, že nepřijdou nějaká nová opatření, 

která by akci zrušila. 

 

Stavění májky – i když se v této době nesmělo scházet mnoho lidí, velice jsem 

uvítala a ocenila, že májka byla postavena. Nebylo sice to klasické hromadné 

posezení u ohýnku (nebo v hospodě) a hlídání májky, ale respektovali jsme 

nařízení a chovali se tak, jak to bylo potřebné. 

 

Tradiční svatojánská pouť – minulý (vlastně předminulý) rok jsme si 

nedovedli představit květen bez naší poutě. Letos už nám to tak divné nepřišlo. 

V neděli jsme si někteří udělali řízky a bramborový salát, k někomu přijeli i 

příbuzní a v celku to byla klidná neděle, bohužel ne pouťová. 

Jen abychom si na tento klid nezvykli !!!! 

 

Benefiční běh pro Bazalku - Svatojánský kopeček – to byla venkovní akce a 

mohla se uskutečnit. Byl to již 6. ročník. I když účast nebyla tak velká jako v 

minulých letech, výtěžek byl nádherných 72.323,- korun. 



Výstava ovoce a zeleniny – ještě než se zpřísnila nařízení, bylo možné 

uspořádat výstavu ovoce a zeleniny. Sehnali jsme mnoho zajímavých výpěstků, 

za které velmi děkuji a věřím, že i letošní rok bude tak úspěšný a bude opět co 

vystavovat. O krásné zpestření výstavy se opět, jako každý rok, postaraly děti ze 

základní a mateřské školy svými zajímavými a nápaditými výrobky. 

 

 

 

 



Další plánované akce, jako bylo rozsvícení vánočního stromečku, mikulášská 

nadílka na návsi nebo medovina na hradě byly bohužel zrušeny. 

Ke zmiňované akci – rozsvícení stromečku musím zmínit jednu aktivitu, která 

opravdu stojí za pozornost. Opět musím pochválit  naše paní učitelky. Ty nic 

nezaskočí. 

U akce rozsvícení stromečku byl plánovaný vánoční trh. Děti vyráběly krásné 

vánoční dárky a těšily se, že si je na této akci budou samy prodávat. Výtěžek 

měl jít na provoz školy. 

Zákaz pořádání vánočních trhů přišel dva dny před plánovanou akcí. Vysvětlujte 

dětem, že jejich práce a snažení bylo zbytečné a žádný trh nebude. Výrobky 

byly opravdu moc hezké, a tak paní učitelky začaly řešit co s tím. Myslím že 

páteční odpoledne, večer a zřejmě i noc přemýšlely, vymýšlely a pracovaly. 

Výsledek byl opět na jedničku s hvězdičkou a velkou pochvalou. Připravily      

e-shop, všechny výrobky nafotily a během víkendu se vše prodalo.  V závěru 

bylo výrobků málo a děti pro velký zájem určité produkty musely ještě vyrobit. 

Žáky i  učitelky potěšil velký zájem o jejich výrobky a i výtěžek z těchto trhů 

byl krásných 12 tisíc korun. Chtěla bych poděkovat všem a zejména těm, kteří 

práci dětí ocenili a koupili si jejich výrobky. 

 

      Zda se covidová situace zlepší a vše se vrátí do starých původních kolejí  

nedovedu odhadnout, ale doufám, že najdeme varianty, jak se opět sejít, 

popovídat, poveselit a zpestřit si život nějakou kulturní, společenskou nebo 

sportovní akcí. O dalších kulturních a společenských  akcích se zmiňovat 

nebudu. Je to v této chvíli zbytečné, protože nikdo neví, jak se vše bude vyvíjet. 

 

 

Příspěvky od občanů 

 

 

 

F I G U R K A z.s. 
 

Než si přečtete pár slov o nás a našich uplynulých činech a událostech, chtěli 

bychom Vám z celého srdce popřát do Nového roku 2022 – 

 

 …přejeme Vám do Nového roku zdraví pevné jako skála; štěstí více než je 

kapek vody v moři; lásku, která hory přenáší, dny plné a radosti a splnění 

všech Vašich přání! 

 



Tímto článkem bychom rádi sdělili, co se událo a také objasnili, co se povídá a 

vypráví, co je a není pravda. Vítejte v pohádce – „Co, Proč, Jak, Kdy, Kam a 

třeba Kde, … 

 

Roky plynuly jak voda, čas utíkal jak zběsilý potok a nejen já jsem tak žila. Žili 

jsme pro radost a veselí, pro dny plné zábavy a skutků. Žili jsme Figurkou – jak 

se říká ve dne, v noci. Bylo to krásných více jak 12 let. Bylo to jako sen, dny 

plné práce a nápadů, a to nám činilo radost. Jaro jsme vítali Masopustem a 

Májkou, Léto začínalo dětským dnem, Prázdniny společně na našem 

příměstském a pobytovém táboře, Podzim byl pln příprav na Zimní akce – 

Vánoční trhy/zahájení adventu a Mikulášská nadílka na návsi. Krom toho jsme 

se pravidelně každý týden měli možnost vidět na kroužku Šikulka a Dráčku. V 

předchozích letech také na divadelním a pohybovém kroužku, výletech a 

víkendovkách. Od roku 2009 jsme po předchozích začátcích v hasičském sboru, 

kde jsme vedli malé a mladé hasiče, přesunuli naši činnost na místní faru. Fara 

byla a pořád i v srdci je naším druhým domovem. Děkuji Romaně Laubeové, že 

mi tenkrát před těmi lety dala možnost využít tyto prostory. Hlavně díky ní, pak 

přišlo těch dalších více jak 12let Figurky. Začali jsme s opravou jedné místnosti 

– dnes dílny, kde jsme v roce 2009 přivítali první děti na našich kroužcích. 

Zpětně ještě jednou děkuji všem, kteří nám pomohli – pan Smolík st., P. Leština, 

rodina Kozákova. Postupně jsme se snažili opravit a udržet prastarý prostor od 

„sklepa po půdu“.  Oprava vnitřních prostor, rekonstrukce dvora – pavlač, 

přístavek. Velký dík patří paní starostce Růženě Balákové, která nás v naší 

činnosti podporovala a věřila, že to, co si zamaneme dotáhneme do zdárného 

konce. Je to také už pár let, co jsme získali titul Hejtmana Jihočeského kraje za 

práci s dětmi a mládeží, moc nás to tenkrát potěšilo.  

 

Z dětí, které k nám přišli mezi prvními, jsou dnes slečny a mladí muži. Někteří 

nám zůstali věrni a v posledních letech byli součástí našeho týmu v rolích 

vedoucích na táborech a pomocníků na našich akcích.  

 

Byli jsme rozjetí jak utržený vagón. Občas jsme už ani nevěděli, co dříve dělat. 

A tím to začalo. Začala jsem cítit, že už to nezvládnu v takovém rozjetém 

rozsahu. Ale to by v tom byl čert, abych to nezvládla – „Já přeci zvládnu 

všechno“. Slevila jsem ze svých markantních nároků na akce, ale jen o píď. 

Jenže to nestačilo, a prvotním problémkům jsem nevěnovala téměř žádnou 

velkou pozornost. A znáte to, tak dlouho se chodí se džbánem pro vodu až se 

ucho utrhne. A tak se stalo. Před dvěma lety na podzim jsme si prošla první větší 

zdravotní krizí, trošku jsem ubrala a farní adventní trhy tenkrát zmenšila na 

minimum. Z jara jsem nabrala sílu a rozjela se, jak jen to v covidové situaci šlo. 

Po posledním letním táboře, jsem se zdravotně sesypala, jak hromádka karet. 

Loňskou zimu, jaro a část léta jsem se dávala do pořádku a ještě stále mám, kde 



 
Pojďte s námi společně 
zavzpomínat, jak to bylo …. 

zapracovat. Tak tohle je hlavní důvod, proč jsem se rozhodla dát si pauzu a 

překopat svůj dosavadní život, který patřil zejména Figurce. 

 

Nejen mým původním plánem bylo Figurku na nějaký čas uspat. Následně však 

přišel zájem školy o farní prostory – naší „klubovny“, pak už to nebyla jen 

klubovna, ale celé spodní patro. Vlastně jsme se stěhovali, ale ještě jsme to ani 

nevěděli, když už to tak bylo, neprotestovali jsme, rozhodli jsme se, že než 

nechat faru bez užitku – bůh ví na jak dlouho, bude lepší poskytnout tyto 

prostory dál a sbalit se a odejít. Vyšli jsme tak vstříc přání paní ředitelky a 

opuštění prostor bylo opravdu hodně rychlé. Jak těžké bylo odcházení? To 

neumím slovy ani popsat. Bolelo to a moc. A tak zazvonil zvonec a jedné farní 

pohádky je konec. Každá pohádka jednou začíná a končí. A my se těšíme, jaká 

pohádka přijde jako další. Vždyť proč by ne… 

 

… Figurka z.s. je teď sice po velkém stěhování a spící, ale stále existuje, 

neskončila, nekončí a jak to bude dál …? To necháme na té pohádce…  Z fary 

jsme si odvezli všechny naše věci, co kdyby 😊. A kdyby přeci jen byla pohádka 

úplně jiná, oni si své místo určitě najdou 😊.  

 

Moc bych zde také chtěla poděkovat všem těm, kteří byli součástí Figurky ať už 

déle nebo krátce, na jejím začátku, uprostřed či teď. Také všem, kteří nás 

navštěvovali na farních kroužcích, účastnili se našich táborů a akcí. D Ě K U J I  

V Á M  V Š E M, za společný čas, za radostné chvíle a hravé dny. Bylo mi 

radostí a i na dále bude při každé vzpomínce na tyto krásné roky.  

 

                                           Michaela Hájková, předseda spolku Figurka z.s. 



Začínáme  

  

 

 

Drakiáda r. 2007    

 

 

 
 

 

 
 

      První tábor Skaliny r. 2008 

 

            (Hasičský oddíl Soptík) 
 

 

 
 

 

První Dětský den r. 2008 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Získali jsme dotaci z nadace O2 – 

s přáteli jsme zrekonstruovali 

dětské hřiště – r. 2009 



Vánoční víkendovka r. 2009 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

        Začínáme na faře  

         

        r. 2010   Figurka 
 

 

 

 

 

 

 

 

Začínáme na faře  

 

r. 2010  Figurka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoce na faře r. 2011 
 

 

 



 

Rekonstrukce  

farní dvorek r. 2012  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Vánoce na faře rok 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oslava Ceny hejtmana za práci 

s dětmi a mládeží r. 2014  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oslava Ceny hejtmana 

za práci s dětmi a 

mládeží  2014 

 

 

 

 

 



 

Krátké působení v muzeu r. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                        Šikulka r. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letní 

příměstský  

tábor r. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Principál – 

 

        dětské divadlo r. 2018 

 

 



 

 

Letní tábor – překvapení pro děti   

 

výlet na raftech r. 2019  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Letní tábor r. 2020 

 

 

 

 

… a to je konec krátkého ohlédnutí za okamžiky ve Figurce … DĚKUJEME! 

(kdo by chtěl vidět více – www.figurka.webnode.cz) 

 


 

Tříkrálová sbírka 2022 
 

     Po roční přestávce v sobotu 8. ledna ve Svatém Janu a v Sedlci opět proběhla 

tradiční tříkrálová sbírka. Skupinky koledníků chodily od domu k domu a za 

zpěvu koledy přály všeho dobrého do nového roku a prosily o příspěvek do 

charitní kasičky. Již mnoho let tuto sbírku organizujeme pod Farní charitou 

Velešín. Hlavní díl z výtěžku je věnován na projekty Charity Kaplice.  

 

      V Jáně jsme vytvořili tři skupinky dětí. Pod královskou korunou jste mohli 

poznat Amálku Švarcovou, Jasmínku Smržovou, Tomíka Kretka, Jiříka Kučeru, 

Míšu Barabášovou, Klárku Víškovou, Aničku Štindlovou, Honzíka Kostohryze, 

Vojtu a Honzu Fránovi. Průvodce jim dělali Tomáš a Ondra Fránovi a Josef 

Janošťák. 

 



       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       V Sedlci královskou 

skupinu tvořili Kryštof a 

Šimon Kubátovi, Rosťa 

Müller, Tomík a Kristýnka 

Štěrbovi za doprovodu 

Romana Maňáska, Josefa 

Kubáta a Jiřího Štěrby.  

 

 

 

 

 

      Velice děkujeme za vlídná přijetí a za příspěvky. Celkem jsme vybrali         

19 120 Kč. To je opravdu obdivuhodné. Děkujeme také za dobroty pro děti. 

Mají z nich vždy velkou radost a za svou vytrvalost si odměnu vždy zaslouží. 

 

      A kdyby se někdo nový chtěl za rok do obchůzky zapojit jako koledník nebo 

průvodce, budeme za posily rádi. V Jáně by ještě jedna skupinka pohodovému 

zvládnutí pomohla a možná bychom mohli zavítat i do osad.  

 

„My tři králové jdeme k Vám, štěstí, zdraví vinšujem Vám.“ 
      

          Josef Janošťák 



Silvestrovský fotbálek 2021 
 

      Poslední den loňského roku by člověk ani neřekl, že je zima. Sluníčko 

krásně svítilo a spíše to vypadalo na první jarní den. To nám ale vůbec nevadilo, 

ba naopak. Na odpoledne jsme totiž měli naplánovaný už tradiční silvestrovský 

fotbálek. 

     Sešlo se nás asi patnáct, včetně dětí. Není to moc, ale určitě ani málo na to, 

abychom si mohli trochu zasportovat a zpříjemnit si poslední den roku. Užili 

jsme si to, myslím, všichni a účel byl splněn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nakonec jsme vše zakončili novoročním přípitkem s přáním: „Hlavně hodně 

zdraví“. I já bych vám rád popřál, aby byl tento rok pro všechny mnohem 

klidnější, než roky předešlé. 

Abychom k sobě byli milí, 

vlídní a hned si nevyčítali, 

zda ten, či onen je nebo není 

očkovaný, zda má či nemá 

tečku atd.  

Doufám a pevně věřím, že už 

bude líp a na konci roku se 

opět sejdeme na 

silvestrovském fotbálku. 

 

 

                    Pavel Tvaroh 



Sbor dobrovolných hasičů 

 
Vážení občané, 

 

rád bych Vás ve stručnosti seznámil s činností Sboru dobrovolných hasičů ve 

Svatém Janu nad Malší. 

Uplynulý rok, ale i ten předchozí, se velmi negativně promítl do činnosti 

nejenom našeho spolku. Příčinou byl neustále zmiňovaný, obávaný COVID 19. 

Přijímaná opatření se pochopitelně promítla i do naší činnosti. Nebylo možné 

konání tradičních hasičských plesů, otevření občerstvení v rámci Svatojanské 

pouti, již po dva ročníky se nemohl uskutečnit tradiční závod historických 

vozidel S kopce do kopce. Stejně tak nebylo možné konání Výročních valných 

hromad. Podařilo se nám „v mezičase“ svolat v září alespoň členskou schůzi, na 

které bylo nutné schválit výši členských příspěvků. Již samotná účast na této 

akci byla co do počtu obrazem doby. Tímto děkuji všem, kteří se zúčastnili.   

 

Jsem velmi rád, že dále pokračuje činnost mladých hasičů. Poděkování patří 

všem, kteří se na práci s mládeží podílejí.  

 

Začal se také znovu pravidelně scházet i výbor sboru, kdy je potřeba projednávat 

jak činnost sboru, tak i předávat informace z výkonného výboru OSH a Ústředí 

sdružení hasičů v Praze. Je pochopitelné, že každý člen výboru měl obavy, aby 

tato setkávání neměla vliv na rozšiřování nemoci. Je to pochopitelné, každý z 

nás by měl mít určitý díl zodpovědnosti vůči sobě i ostatním.  

Případné šíření nákazy provázelo i každý výjezd zásahové jednotky. Nikdy jsme 

nevěděli, koho při zásahu potkáme, zda je pozitivní či nikoli. K tomu se 

pochopitelně přidávala i určitá forma bezohlednosti ostatních (vy jste tady od 

toho, aby jste pomáhali), bez ohledu nato, co si můžeme „přivést“ domů. 

 

V rámci opatření jsme byli nuceni zrušit plánovaný bál, který se měl konat 29. 

ledna 2022. Naplánovali jsme bál na další rok, konkrétně na 25. února 2023, hrát 

by měli Babouci. 

 

Pokud to bude možné, vrátíme se k pořádání tradičních akcí (S kopce do kopce, 

pouťový stánek ve staré hasičárně, účast na soutěžích a také normální činnost 

sboru bez drastických omezení). Aktuality o plánovaných akcích najdete také  

na webu:  www.sdhsvjan.cz 

 

Závěrem bych Vám všem chtěl jménem výboru SDH i jménem svým popřát do 

nového roku hlavně  zdraví, dobrou náladu a spokojenost. 

 

                                                                   Antonín Michal – starosta SDH 

http://www.sdhsvjan.cz/


                                                        

Mám dvě volné stránky, tak něco trochu na zasmání a zamyšlení. 

 

 

* Dobrá rada do karantény – nikdy 

nevynechej snídani. Je nejdůležitější ze 

všech 20ti denních jídel. 

* Dnes jdu vynést smetí. Jsem tak 

nadšená, ani nevím co si mám vzít na 

sebe. 

* U vchodů je zbytečné měřit mužům 

teplotu. Už jste viděli muže, který by 

vyšel ven s teplotou vyšší než 37,5 ? 

*  Mám nový problém. Mám co na 

sebe, ale nemám kam jít. 

* Dnes jsem si povídala s větví pod 

oknem. Je velmi zlomená. 

* Ráda cestuju, právě jsem se vrátila 

z kuchyně – hlavního města bytu. 

* Už mi hrabe. Meju si ruce i při 

odchodu ze sprchy. 

* Odstranila jsem rohožku s nápisem 

„Welcome“ přede dveřmi. Proč bych měla lhát? 

* Právě jsem se chystala že začnu běhat, když mi do toho vlítla karanténa ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čeština je úžasná 

 

*    Všichni pili, jen František Nepil. 

*    Všichni ryli, jen Bohumil Hrabal.   

*    Všichni použili kleště, jenom Zdeněk Svěrák. 

*    Každý byl mokrý, jen Jiří Suchý. 

*   Všichni jsou cizinci, jen Svatopluk Čech. 

*    Všichni sbírají jedlý houby, jen Zdeněk Nejedlý. 

*    Všichni uchopili celé roucho, jen Stanislaw Lem. 

*    Všichni měli oštěpy dřevěné, jenom Jan Železný. 

*    Všichni hráli zvolna, jenom, Tomáš Pospíchal 

*    Já sbíral lipový květ a Karel Heřmánek. 

*    Všichni dali sprint, jen Tomáš Klus. 

*    Všichni si vyslechli osvobozující rozsudek, jen Tomáš Ortel. 

*    Všichni byli svěží, jenom Michal Malátný. 

*    Všichni jsou opálení, jenom Petr Spálený. 

*    Všichni mrazili, jen Milan Chladil. 

*    Všichni byli vzhůru, jenom Jaromír Spal. 

*    Každé otevřené dveře Jiří Zavřel. 

*    Kdo nechtěl, tak ho Miroslav Donutil. 


- pán bůh vidí všechno, ale sousedi vidí víc 

- jeptiška je jediná žena na světě, která už večer ví, co si ráno vezme na sebe 

- já nejsem tak tlustá, já jsem tak krásná až to přetéká 

- na počátku stvořil bůh nebe a zemi, všechno ostatní je made in China 

- mám ráda veganské jídlo. Je to skvělá příloha k masu. 

- 9 z 10 kaprů doporučuje k vánoční večeři pstruha nebo lososa 

- čínské moudro – „Pes, který štěká, je nedovařený“ 

 
„Maminko, mně se do té školy opravdu nechce. Děvčata ze mě mají srandu, 

kluci mi podráží nohy a učitelé mě nemají rádi. Já tam už nepůjdu!“ 

- „Musíš Radime, jednou jsi tam ředitel ……“ 


Prvňáček byl první den ve škole. Druhý den ho maminka budí: 

„Petře, vstávej, musíš jít do školy !“ 

- „Cože ? Ještě jednou ?“ 


Jak manažel vzruší manželku po dlouholetém manželství ? 

Přidá černé ponožky do bílého prádla, čímž vznikne 50 odstínů šedi. 


Optimista: „Konečně pátek !“ 

Pesimista: „Už je skoro pondělí !“ 



Významná životní výročí 
 

 

 

V období  říjen  – prosinec se dožili významných životních výročí tito naši  

spoluobčané 

 

 

Říjen: 

Bicek Štěpán  – Sedlce čp. 69 

Waldmannová Věřa – Svatý Jan nad Malší čp. 53 

Piterka Jan – Svatý Jan nad Malší čp. 98 

 

 

Listopad: 

Tlapová Růžena  – Svatý Jan nad Malší  čp. 100 

Chovanec Štěpán – Svatý Jan nad Malší čp. 109 

Vlček Jan  – Sedlce čp. 46  

 

 

Prosinec: 

Opekar Josef – Sedlce čp. 7 

Michal Antonín – Svatý Jan nad Malší čp. 108 

Sysel Jan – Chlum čp. 4 

Hosenseidl Miloslav – Svatý Jan nad Malší čp. 99 

 

 

 

 

 

 

Blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, spokojenosti a radosti do dalších let. 
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